
 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 67 

 

  от 20. 05. 2021 г.         с. ДОЛИННОЕ 
 

«О снятии гр. Велиевой Э.Я.с очереди на 

получение бесплатно, в собственность, 

земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства, как 

принадлежащей к отдельной категории 

граждан на получение земельного участка» 

 

Рассмотрев Представление прокуратуры Бахчисарайского района от 

09.04.2021г. Прдр-20350004-88-21-2035004 об устранении нарушений земельного 

законодательства и документы  предоставленные по заявлению гр. Велиевой 

Эмине Якубовны о постановке в очередь и предоставление бесплатно, в 

собственность, земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, руководствуясь п.9 ч.1 ст.4, ч.2 ст.4  Закона Республики Крым                 

№ 66-ЗРК от 15.01.2015г «О предоставлении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах 

земельных отношений», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования Долинненское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым,                                                       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

            1. Снять гр. Велиеву Эмине Якубовну с очереди на получение бесплатно, в 

собственность, земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, как принадлежащей к числу лиц, обеспеченных общей площадью 

жилого помещения не более 10 кв.м. 

            2. Постановление №174 от 11.09.2020г.«О постановке гр. Велиевой Э.Я.в 

очередь на получение бесплатно, в собственность, земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства, как принадлежащей к отдельной 

категории граждан на получение земельного участка».-  отменить. 

           3.Ведущему специалисту по вопросам муниципального имущества, 

землеустройства и территориального планирования исключить гр. Велиеву Эмине 

Якубовну из Списка очередности граждан на получение бесплатно, в 

собственность, земельного участка, находящегося в собственности Республики 

Крым или муниципальной собственности для индивидуального жилищного 



строительства, в границах населенных пунктов Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым. 

4.Настоящее постановление вступает в законную  силу со дня подписания. 

5.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым: dolinoe.ru. 

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на   

постоянную депутатскую комиссию по вопросам жилищно-коммунального 

хозяйства, управлению муниципальной собственностью, земельным отношениям, 

градостроительной политике и благоустройству.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Долиннеского сельского совета – 

Глава администрации Долинненского сельского поселения /  _______  /С.А.Гаевая 

 

 

 

 

 


